E

G

H

A ex sententia Aschyli, Etiam mari tranquillo nox curam grauem, Acrimque gubernatori sapienti parit: Ita fieri non potest, ut animus, qui in corpore bene affecto, benèque constituto, eiusque affectionis spe summum bonum collocat, timoris & perturbationis expers permaneat. Non enim extrinsecus duntaxat, ut mare, fluctibus, & percellis agitatur, & conturbatur, sed multo plures, ac maiores ex seipso motus gignit. Metrodori sententiam videtur propemodum expressisse Lucr. lib. 2. in princip. nonne videre, Nil aliud sibi naturæ latrare, nisi ut, cum Corpore sciuntis dolor absit: mente fruatur lucunda, sensu cura semota, metisque?

SI FORTE IN MED. POS. ABSTEM.] abstemius postiorum, Horatianum. abstemius autè propriè is dicitur, qui à vino abstinet: sed hinc latiore quam vim habet. significat enim cū, qui quibuslibet bonis ante se positis sua voluntate non vitur.

SIC VIVES PROTINVS, VT TE, &c.] putabam hunc locū sic explicari posse. tam parco & tenui victu, cultūque assidue, seu deinceps vtēris, vt statim ditissimus fias. Sed fortasse rectius hoc modo: & probat Muretus. æquè parco, & tenui victu. deinceps, seu postea, seu assidue, & sine intermissione vtēris, atque antea cōsueuisti, quamuis statim locupletissimus fias. protinus, seu potius protenus (vt quidam malunt) idē ferè valet, quod porro tenus, continuè, deinceps. pro quo veteres protinam, & protinis dixerūt, vt scribit Varro lib. 6. de ling. Lat. & Non. Marcell. & ita Virg. videtur vsurpasse lib. 7. Æn.

Mos erat Hesperio in Latio, quem protinus vrbes Albanæ coluere sacrum. & 3. Disiluisse ferunt, cum protinus vtraque Tellus vna foret. & Georg. 4. Protinus æræ mellis cælestia dona exsequar. & M. Tull. lib. 1. de diuina. deum respondisse vsitatam esse Italiam, præcepisseque, ut pergeret protinus: quid retro, atq; à tergo fieret, ne laboraret. & Cæf. lib. 2. de bell. Gall. Hostes protinus ex eo loco ad flumen Axonam contenderunt. Idem lib. 2. de bello ciuili. ac nonnulli protinus eodem cursu in oppidum contenderunt. Sic & Hor. alibi, vt Od. 3. lib. 3. Nostri que ductum seditionibus Bellum resedit: protinus & grauis Iras, & inuisum nepotem, Troica, &c. Marti redonabo, cp. 18. huius lib. Protinus vt moneam, si quid monitoris egas tu, &c. & lat. 5. lib. 2. tu protinus, unde Diuinitas, ærisque ruam, dic angur, acruus.

LIQVIDVS FORT. RIV.] alludit ad fluuios illos, qui micis, & ramentis aureis nobilitati sunt, de quibus ad illum versum Odæ 15. epod. Tibique Paetolos fluat.

INAVRET] locupletet, dicitur. M. Tull. ad Trebat. moriar nisi (quæ tua gloria est) puto te male à Cæsare consuli, quam inaurari.

VEL, QVIA NATVRAM, &c.] duas rationes subiicit: priorem ferid, & ex animi sui sententia: alteram æpρωνεόμενος, id est, dissimulatione quadam vtens, & iocans, hoc modo: tu (inquit) ita tenuiter & restrictè sumtum facies, vt prope diem ingenti pecunia sis abundaturus,

vel quia hominis auari ingenium pecuniæ accessione nihilo fit liberalius: vel, quia tanti virtutem facis, vt minimo apparatu contentus sis, neque putes quicquam ad vitam beatam victus elegantiam, munditiâque habere momētū: & ita versus posterior erit ἐπὶ σφραῖωνος prioris. Quod si quis posteriorum explicationem sequetur, hæc erit sententia, reliquo tempore ætatis viues parcè, & sordide, quamuis totus inaueris: vel quia hominis auari ingenium à pecunia nō mutatur: vel quia, &c. vt supra.

MIR. SI DEM. P. E. C. EDIT.] miramur, si pecus edit agellos Democriti, &c. id est, miramur ne, si Democritus propter philosophiæ studium, rem familiarem neglexit, cum tu vno tempore, & in luci studio, & in rebus philosophicis occupatus sis: longè enim facilius est in vno elaborare, neglecto altero, quam simul in vtroque. De Democrito sic M. Tull. de finib. 5. dicitur oculis se priuasse: certè, vt quam minimè animus à cogitationibus abducatur. patrimonium neglexit: agros deseruit incultos, quid quærens aliud nisi beatam vitam? idem de eodem lib. 5. Tusc. quæst. Democritus luminibus amissis alba scilicet & atra discernere non poterat: at verò bona, mala: aqua, iniqua: honesta, turpia: vtilia, inutilia: magna, parua poterat: & sine varietate oculorum licebat ei viuere beatè, sine notione rerum non licebat, &c. De eodem Athen. lib. 4. καὶ Δημόκριτον δὲ ἐτίμισεν Ἀθηναίων δημοσία κρινόντες ὡς κατέφραρε τὰ πατρώα. ὅς, ἐπεὶ ἀναγκῆς αὐτοῖς τὸν μέγαν Διόσκομον, καὶ τὰ ἀεὶ τῶν εἰ ἀδῆ, ἔπει εἰς ταῦτα ἀνηλωμένοι, ἀφείθη, id est, & Democritū verò mulrarunt Abderite publicè in ius vocatum, quod patrimonium suum cōsumsisset: qui recitatio suo illo libro, quem μέγαν Διόσκομον inscripserat, & altero de rebus inferiorum, dixit se rem familiarem in hæc infumisse, & ita absolutus est. agros autè à pecudibus depastos & incultos Græci μηλοβότας, & ἀργῆς appellāt. Simeo Bosius putat, Horatium memoria vacillasse ac titubasse, propterea quod hoc idem de Anaxagora litteris proditum sit. Sic enim Plutarchus lib. ἀεὶ τοῦ μὴ δέν δανείζεσθαι, de eo scribit, Ἀναξαγόρας δὲ τὴν χάραν κατέλιπε μηλοβότον: id est, Anaxagoras autem agros suos reliquit incultos, & pecudibus depascendos. De eodem scriptum illud esse puto à Varrone in, Longè fugit qui suos fugit: Ager derelinqueretur ac periret squalè, scabréq; illuue & vastitudine.